第72回国民体育大会セーリング競技宮城県選手選考会レース公示

1 主催

宮城県教育委員会、公益財団法人宮城県体育協会、特定非営利活動法人宮城県セーリング連盟

2 主 管

特定非営利活動法人宮城県セーリング連盟

3 期 日

平成29年7月15日(土)~7月16日(日)

4 会 場

宮城県宮城郡七ヶ浜町花渕浜小浜港及び同沖合

5 競技種別ならびに競技種目

競技種目
国際 470 級
レーザー級
国体ウィンドサーフィン級
セーリングスピリッツ級
レーザーラジアル級
国体ウィンドサーフィン級
国際 420 級
レーザーラジアル級
国際 420 級
レーザーラジアル級

6 日程

月日	時刻	内容
7月15日 (土)	8:20~	受付
	8:30~	開会式
	引き続き	ブリーフィング
		国際 470 級 第1レース予告信号
	9:50	引き続きセーリングスピリッツ級、レーザー級、レーザーラジアル級、
		国際 420 級、国体ウィンドサーフィン級のレースの予告信号
		引き続きレースを行う。
7月16日(日)	8:30~	ブリーフィング
	9:15	その日最初のレースの予告信号
		引き続きレースを行う。

7 規則

- (1)本レガッタには『セーリング競技規則』(以下、「規則」とする。) に定義された規則が適用される。
- (2) 国際 470 級及び国際 420 級について、規則 87 に基づき、クラス規則を変更し、マストトップに浮力体を取り付けることを許可する。他クラスにおいてもマストトップに浮力体を取り付けることを許可する。

8 得点

レースは各競技種目とも 5 レースを予定する。ただし、それぞれの種目が成立するためにはレースが 1 回以上成立しなければならない。

9 レースのコース

トラペゾイドコース、風上・風下コースのいずれかとする。

10 参加資格

- (1)2017年度日本セーリング連盟会員であること。
- (2)特定非営利活動法人宮城県セーリング連盟に加盟していること。
- (3) 平成29年4月30日以前から引き続き宮城県に居住、勤務または通学していること。ただし、成年種別に参加する者で第72回国民体育大会実施要項に規定するふるさと選手制度を活用する者並びに東日本大震災に係る参加資格特例措置を活用する者及び少年種別に参加する者で同要項に規定する一家転住等に係る者並びに東日本大震災に係る参加資格特例措置を活用する者はこの限りでない。
- (4) 成年種別に参加できる者は、平成11年4月1日以前に生まれた者とする。
- (5) 少年種別に参加できる者は、平成11年4月2日以降、平成14年4月1日以前に生まれた者及び平成14年4月2日から平成15年4月1日までに生まれた中学3年生とする。
- (6) 当該種別に参加する者は、次の有資格者であること。

成年男子・成年女子・・・(財)日本セーリング連盟バッジテスト中級4級以上,ただし,国体ウィンドサーフィン級の選手は,(財)日本セーリング連盟ウィンドサーフィンバッジテスト中級以上

少年男子・少年女子・・・(財)日本セーリング連盟バッジテスト初級5級以上

(7)上記のほか、第72回国民体育大会実施要項総則第5に規定する参加資格等の基準を満たしていること。

11 レース艇

- (1)使用する艇は、各自で用意すること。
- (2)同じ種目のレースにおいて、複数の艇が同一のセールナンバーを使用すること及び枝番号を使用することは認めない。
- (3) 国際 470 級のセールについては、基本計測を終了し、クラス規則に適合していることを示す公式計測員のサインと計測を行った日付が記載されていること。

12 参加料

二人乗りは1艇当たり 8000 円、一人乗りは、1艇当たり 4000 円とする。ただし、国体ウィンドサーフィン級およびレーザーラジアル級は1艇当たり 3000 円とする。

13 参加申込

(1)別紙「第72回国民体育大会セーリング競技宮城県選手選考会参加申込書」に参加料の振込票の写しを添えて、下記宛に郵送、またはEメールで送信すること。(FAX不可)

期日以降の申し込みは受け付けない。

(担当者) 伊藤大貴

(申込先) 宮城県仙台市青葉区上杉6丁目2-63-3

e-mail: hiro0525sailing@gmail.com

(送金先) 七十七銀行一番町支店(店コード:205)

イトウヒロタカ

口座番号:6143661

(2)平成29年7月1日(土) 締め切り厳守

14 帆走指示書

7月1日以降に宮城県セーリング連盟のウェブサイトに公開するとともに、参加申込者に受付時に配付する。

15 選考会の順位

宮城県選手選考会のレースの順位は、本選考会のレースの順位を適用する。

16 国民体育大会派遣候補選手の決定

本選考会の結果を参考に、宮城県セーリング連盟の選考委員会で候補選手の案を作成し、理事会の審議を経た後に候補選手を決定する。

17 賞

各種別・種目ごとに、第1位の選手に賞状を授与する。

18 その他

- (1)参加資格の要件については厳格に審査するので、この大会に参加しようとする者は、参加申込み前に必要な手続きを完了しておくこと。
- (2) 競技種目への参加申込みが1 艇以下の場合は、当該種別・種目のレースは行わない。この場合において、参加料の返還は行わない。
- (3)2017年度日本セーリング連盟への会員登録手続き中である場合は、手続き中であることを証する資料(登録申請書の写し等)を参加申込書に添付すること。
- (4)参加申し込みの状況によっては、レースの日程を変更することがある。
- (5) 本要項についての問い合わせは下記の通り

大会事務局 伊藤大貴

携帯電話:080-1653-6798